
FINANZIARIO
UFFICIO TRIBUTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 757 del 08/08/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA PER IL  SERVIZIO  DI  SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL 
CONTENZIOSO TRIBUTARIO –ANNO 2019 – CIG ZAD293F023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018, legalmente esecutiva, con la 
quale si è provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 e dei suoi allegati di 
legge e s.m.i.;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Considerata l’esigenza per  l’Ufficio  Tributi  del  Comune di  Tradate  di  dotarsi  di  un  servizio  di 
supporto al RUP in materia tributaria, al fine di predisporre avvisi di liquidazione / accertamento 
adeguati alla normativa vigente e corretti sotto il profilo giurisprudenziale e di resistere in giudizio 
avanti la Commissione Tributaria qualora un contribuente presenti ricorso avverso atti dell’Ufficio; 

Visto il disciplinare per il servizio di supporto nella gestione del contenzioso tributario depositato 
presso  l’ufficio  tributi,  stipulato  fra  la  dott.ssa  Elena  Valeggia  e  il  dr.  Ennio  Dina,  avvocato 
tributarista  (che  dal  2009  ha  prestato  assistenza  tributaria  per  l’ufficio),  iscritto  presso  la 
piattaforma di e-procurement regionale Sintel-Arca;

Visto che l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 prevede che, per contratti di importo inferiore a 40.000 euro, 
le  stazioni  appaltanti  possano  procedere  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici;

Considerato che, per l'affidamento del servizio, si è provveduto ad attivare apposita procedura 
RDO su piattaforma di e-procurement regionale SINTEL;

Visto il report della suddetta procedura N. 113279666;

Ritenuto necessario procedere all'aggiudicazione del servizio in parola, come segue:

Ennio Dina - P.I. 01296510116 - con sede in loc. Cadelazino, 33 - 19014 Framura (SP)
servizio aggiudicato per un importo di euro 2.000,00 (oltre oneri previdenziali e iva)
CIG ZAD293F023
Ritenuto necessario  assumere  impegno  di  spesa  per  euro  2.080,00  (regime  IVA 
forfettario e 4% oneri previdenziali) sul capitolo 101040331477 - cod. bil. 1030216999 
- Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualità 2019, che presenta disponibilità;

Determ. n. 757 del 08/08/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Richiamato il Decreto Sindacale n. 33 del 31/05/2019 con il quale vengono attribuite 
alla dott.ssa Elena Valeggia le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n.  
267/2000 relativamente ai servizi finanziario e tributi;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di approvare  la procedura RDO per l'affidamento del servizio di supporto nella gestione del 
contenzioso tributario, come da report citato nelle premesse;

2. di aggiudicare pertanto il servizio in parola come di seguito specificato:

Ennio Dina - P.I. 01296510116 - con sede in loc. Cadelazino, 33 - 19014 Framura (SP)
servizio aggiudicato per un importo di euro 2.000,00 (oltre oneri previdenziali e iva)
CIG ZAD293F023

3.  di  impegnare  pertanto  la  spesa  di  €  2.080,00  (regime  IVA  forfettario  e  4%  oneri 
previdenziali) imputando la somma al capitolo 101040331477 – cod. bil. 1030216999 - Bilancio 
di previsione 2019/2021 – annualità 2019, che presenta la necessaria disponibilità e precisando 
che la relativa esigibilità avverrà entro il 31.12.2019;

4. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL;

5. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

€ 2.000,00 - capitolo 101040331477 - cod. bil. 1030216999 – IMP. 1130/2019
€      80,00 - capitolo 101040331477 - cod. bil. 1030216999 – IMP. 1213/2018

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 757 del 08/08/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 757 del 08/08/2019

  UFFICIO TRIBUTI 

Proposta n° 1153/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO NELLA GESTIONE 
DEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO – ANNO 2019 – CIG ZAD293F023. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


